
 

 

Folketingets Sundhedsudvalg har den 9. september 2021 stillet følgende spørgsmål 

nr. 1633 (Alm. del) til sundhedsministeren, som hermed besvares. Spørgsmålet er stil-

let efter ønske fra Jane Heitmann (V). 

 

Spørgsmål nr. 1633:  

”Hvilke offentlige tilbud er der fra 2022 til behandling af tvangsoverspisning og BED, 

og mener ministeren, at der bør være offentligt behandlingstilbud på dette område?” 

 

Svar: 

Som det fremgår af mit samtidige svar på SUU alm. del – spm. 1632, blev der med Af-

tale om finansloven for 2018 afsat midler til en række projekter målrettet behandlin-

gen af Binge Eating Disorder (BED).  Regeringen er meget opmærksom på, at bevillin-

gen udløber, og det indgår derfor i regeringens prioriteringsoplæg til de kommende 

forhandlinger at løfte behovet. Regeringens forhandlingsoplæg til SSA-reserven vil 

blive forelagt partierne på et senere tidspunkt frem mod forhandlingerne. Partierne 

indkaldes snarest. 

 

Derudover vil jeg bemærke, at regionerne har ansvaret for at tilbyde behandling til 

patienter, der lider af en spiseforstyrrelse, herunder BED, hvis patienten vurderes at 

have et sundhedsfagligt behov for en behandlingsindsats på et sygehus. 

 

Jeg mener grundlæggende, at vi skal sikre, at vi har en psykiatri, hvor alle patienter 

skal kunne forvente at få tilbudt den rette behandling i rette tid. Det gælder selvføl-

gelig også patienter med en spiseforstyrrelse. Derfor har denne regering også med 

Aftale om finansloven for 2020, sammen med aftalepartierne, sikret et markant løft 

af psykiatrien på 600 mio. kroner årligt fra 2020 og frem. Derudover har regeringen 

igangsat arbejdet med en 10-års plan for psykiatrien, der skal sætte den langsigtede 

retning for psykiatrien.  

 

Endelig kan jeg oplyse om, at Sundhedsstyrelsen, i samarbejde med en bredt sam-

mensat arbejdsgruppe, har udarbejdet opdaterede anbefalinger vedrørende tværsek-

torielle forløb til mennesker med spiseforstyrrelser. Anbefalinger skal være med til at 

vejlede kommuner, praksissektor og regioner om opgaver og ansvarsfordeling på spi-

seforstyrrelsesområdet, samt være med til at understøtte samarbejdet om indsatsen 

for mennesker med spiseforstyrrelser. Anbefalingerne blev den 20. september 2021 

sendt i offentlig høring.  
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